

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE BARÃO/RS.
 PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES (2024)
 (ART. 12, INCISO VII, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021)

Descrição do item	Quantidade Estimada	Estimativa de Valor Unitário (R\$)	Estimativa de Valor Total (R\$)		Indicação de data (início e/ou término)	Justificativa
MATERIAL DE CONSUMO						
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/COPA E COZINHA						
Gás de cozinha	01 unid.	R\$ 115,00	R\$ 115,00		01/01 a 31/12	Material para utilização na cozinha
Açúcar 2kg	05 unid.	R\$ 5,20	R\$ 26,00		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Café solúvel grande	04 unid.	R\$ 18,00	R\$ 72,00		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Água sem gás	20 fardos com 12 unid.	R\$ 18,00	R\$ 360,00		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Erva	06 unid.	R\$ 13,00	R\$ 78,00		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Água com gás	20 fardos com 12 unid.	R\$ 22,00	R\$ 440,00		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Chá	15 unid.	R\$ 4,50	R\$ 67,50		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Papel toalha	10 unid.	R\$ 5,20	R\$ 52,00		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Guardanapo pequeno	05 unid.	R\$ 4,00	R\$ 20,00		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Jarra elétrica	01 unid.	R\$ 120,00	R\$ 120,00		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Térmica 1,800 L	01 unid.	R\$ 120,00	R\$ 120,00		01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços

Copo 300ml	06 unid.	R\$ 13,00	R\$ 78,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA					
Água Sanitária 2L	05 unid.	R\$ 9,00	R\$ 45,00	01/01/ a 31/12	Limpeza do recinto
Desinfetante 2L	08 unid.	R\$ 9,00	R\$ 72,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
Alcool 70º 1L	05 unid.	R\$ 10,00	R\$ 50,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
Alcool gel 500 ml	03 unid.	R\$ 15,00	R\$ 45,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
Papel Higiénico 12 rolos	06 unid.	R\$ 22,00	R\$ 132,00	01/01 a 31/12	Higiene
Saco de lixo 30 L	10 pct.	R\$ 7,00	R\$ 70,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
Detergente 500ml	04 unid.	R\$ 3,00	R\$ 12,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
Pano de prato	06 unid.	R\$ 10,00	R\$ 60,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
Sabonete liquido	04 unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00	01/01 a 31/12	Higiene
Limpa vidros	06 unid.	R\$ 12,00	R\$ 72,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
Papel interfoliado	06 pct.	R\$ 20,00	R\$ 120,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
Sapólio	03 unid.	R\$ 12,00	R\$ 36,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
Pano de limpeza	04 unid.	R\$ 15,00	R\$ 60,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
esponja	02 unid.	R\$ 3,50	R\$ 7,00	01/01 a 31/12	Limpeza do recinto
MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Folha de officio tamanho A4	15 unid.	R\$ 25,00	R\$ 375,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Caneta esferográfica preta e azul ponta fina	01 cx.	R\$ 60,00	R\$ 60,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Pasta de A-Z	10 unid.	R\$ 30,00	R\$ 300,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Caixa de Arquivo morto	30 unid.	R\$ 8,00	R\$ 240,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Pilhas AAA e pilhas AA	20 pct. c/4 unid.	R\$ 20,00	R\$ 400,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços

caderno 96 folhas sem espiral	02 unid.	R\$ 12,00	R\$ 24,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Marca texto	02 unid.	R\$ 10,00	R\$ 20,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Mouse com fio	04 unid.	R\$ 60,00	R\$ 240,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
borracha	02 unid.	R\$ 3,00	R\$ 6,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
lápiz	05 unid.	R\$ 5,00	R\$ 25,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Postite c/4	05 unid.	R\$ 15,00	R\$ 375,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Pastas de processos	400 unid.	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Folhas A4 timbradas pacotes de 500	12 pct.	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços
Apontador	02 unid.	R\$ 5,00	R\$ 10,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na Prestação dos serviços

Passagens ida e volta	06 unid.	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	01/01 a 31/12	Custeio de passagens aéreas ou de ônibus em caso de deslocamento
Pedágios	50 unid.	R\$ 7,00	R\$ 350,00	01/01 a 31/12	Custeio no valor dos pedágios em caso de deslocamento
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS					
Provisionamento de acesso à internet	12 meses	R\$ 145,00	R\$ 1.740,00	01/01 a 31/12	Acesso a internet para viabilizar a prestação de serviços
Fornecimento de energia elétrica	12 meses	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	01/01 a 31/12	Serviço essencial para viabilizar a prestação de serviços
Fornecimento de Alimentação	02 unid.	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	01/01 a 31/12	Custeio de alimentos em eventos
Recarga de extintores	04 unid.	R\$ 200,00	R\$ 800,00	01/01 a 31/12	Manutenção de equipamentos
Certificado Digital	02 unid.	R\$ 400,00	R\$ 800,00	01/01 a 31/12	Necessidade de assinatura digital de documentos
Inscrições em cursos e eventos	05 unid.	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	01/01 a 31/12	Qualificação dos servidores e Vereadores
PUBLICIDADE LEGAL E INSTITUCIONAL DO PODER LEGISLATIVO					
Publicidade Legal - Jornal	12 meses	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00	01/01 a 31/12	Publicações legais de procedimentos licitatórios
Publicidade Institucional	12 meses	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00	01/01 a 31/12	Veiculação das Sessões Ordinárias
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE					
Bebedouro	01 unid.	R\$ 800,00	R\$ 800,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços
Armário com medidas específicas 2,47x3,41x0,50	01 unid.	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços
Balcão aéreo 1,20x0,50x0,32	01 unid.	R\$ 800,00	R\$ 800,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços
Armário 1,60x0,60x0,30	01 unid.	R\$ 900,00	R\$ 900,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços
TV 65 polegadas	01 unid.	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços
Espelho para banheiro	02 unid.	R\$ 280,00	R\$ 560,00	01/01 a 31/12	Material de utilização para banheiro
Placa em PVC 12X35	04 unid.	R\$ 90,00	R\$ 360,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços
Adesivos para portas e janelas	03 unid.	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços

Rack para armazenar fios	01 unid.	R\$ 550,00	R\$ 550,000	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços
Quadros/barras placas	04 unid.	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços
Placas de homenagens	04 unid.	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	01/01 a 31/12	Material de utilização na prestação dos serviços
OUTROS SERVIÇOS			OUTROS SERVIÇOS		
			R\$ 20.000,00	SERVIÇOS EM GERAL	

MATERIAL DE CONSUMO	R\$ 115,00
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/COPA E COZINHA	R\$ 1.433,50
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	R\$ 841,00
MATERIAL DE EXPEDIENTE	R\$ 4.715,00
PASSAGENS E DESPESAS DE LOCOMOÇÃO	R\$ 40.350,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	R\$ 11.040,00
PUBLICIDADE LEGAL E INSTITUCIONAL DO PODER LEGISLATIVO	R\$ 36.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	R\$ 23.270,00
OUTROS SERVIÇOS	R\$ 20.000,00
TOTAL	R\$ 137.764,50

Barão/RS, 09 de julho de 2024.


MÁRIO CÉSAR AJALA

Presidente da Câmara de Vereadores de Barão/RS